МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

>т ^  2019 г. №

Об организации направления
на медико-социальную экспертизу
на территории Калужской области.

Во исполнение совместного приказа Министерства труда Российской
Федерации и Министерства здравоохранения Российской Федерации от 31 января 2019
г. № 52н/35н «Об утверждении перечня медицинских обследований, необходимых для
получения клинико-функциональных данных в зависимости от заболевания в целях
проведения медико-социальной экспертизы» (далее -  Перечень), ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Главным врачам медицинских организаций:
1.1. Обеспечить проведение медицинских обследований в соответствии с

Перечнем с 01.04.2019 года.
1.2. Перед направлением пациента на медико-социальную экспертизу, обеспечить

заполнение формы 088/у, в соответствии с Перечнем.
1.3. Назначить ответственного по медицинской организации по осуществлению

контроля за оформлением форм 088/у и соблюдением Перечня.
2. Заместителю министра-начальнику управления информатизации в сфере

здравоохранения и организационно-контрольной работы (А.А. Королев) обеспечить
доработку функционала РМИС с учетом Перечня.

К.Н. Баранов